[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    20.09.2017                      №  286
г.  Нижние Серги

Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания высшего должностного лица Нижнесергинского муниципального района главы Нижнесергинского муниципального района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района
В соответствии с указом Губернатора Свердловской области от 06.09.2017 № 454-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области», решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016 № 401 "О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" (с изм. от 30.03.2017 № 418, от 15.06.2017 № 447, от 25.08.2017 № 460), Положением об оплате труда высшего должностного лица Нижнесергинского муниципального района главы Нижнесергинского муниципального района, утвержденным решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.04.2017 № 425 «Об утверждении Положения высшего должностного лица Нижнесергинского муниципального района главы Нижнесергинского муниципального района», Положением об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, утвержденным решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.03.2014 № 194 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района» (с изм. от 28.01.2016 № 329),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2017 года в 1,04 раза размеры окладов месячного денежного содержания высшего должностного лица Нижнесергинского муниципального района главы Нижнесергинского муниципального района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района.
2. Начальнику финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района Н.В. Соколовой обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, в пределах средств, предусмотренных Решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016 № 401 "О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" (с изменениями, утвержденными решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.03.2017 № 418, от 15.06.2017 № 447, от 25.08.2017 № 460) на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района.

3. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                         В.В. Еремеев